
 
  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 
 

 
REG. GEN. N° 51 DEL 07/02/2023 

 
DETERMINAZIONE N° 51 DEL 07/02/2023 

 
Oggetto: affidamento del servizio di consulenza in materia di sicurezza “ Redazione Piano di Sicurezza e 
Coordinamento per intervento di rifacimento isolamento esistente delle linee di riscaldamento caldaia presso la 
sede Albesani di Castel San Giovanni (PC). Determinazione a contrarre – CIG_ Z1239DC9CC 

IL R.S.P.P. 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 

 la decisione dell’Amministratore Unico n° 29 del 30/11/2021, con la quale è stata approvata la proposta di Piano 
programmatico e bilancio pluriennale di previsione 2022-2024, successivamente approvata dall’Assemblea dei Soci 
di ASP AZALEA con deliberazione n° 2 del 7/4/2022; 

 la determinazione n. 3 del 03/01/2023, con la quale il RUP Pagani Andrea affida alla ditta Bosco Impianti Srl con 
sede a Roncoferraro (MN) via dell’Imprenditoria, 2 P.IVA 02400020208 i lavori per il rifacimento isolamento delle 
linee esterne riscaldamento della sede Albesani; 

 la determinazione del Direttore n. 275 del 4/10/2022 con la quale la sottoscritta veniva nominata quale 
Responsabile Unico del Procedimento per l’acquisizione di beni e servizi in materia di sicurezza sul lavoro (compresi 
i DPI) per i contratti sotto soglia di cui all’art. 36, comma 2 lett. a) e b) del D. Lgs. n° 50/2016; 

PREMESSO che la ditta Bosco intende subappaltare le lavorazioni di rifacimento dell’isolamento delle linee riscaldamento 
della caldaia posta in copertura e pertanto si rende necessario redigere il Piano di Sicurezza e Coordinamento; 

VISTA l’offerta per il servizio in parola inviata il 02/02/2023 ns prot. n. 759 dalla ditta Società Ambiente e Lavoro SRL con 
sede legale ed operativa in Piacenza Strada Gragnana 17A, CAP 29121 PIVA 01312580333 email 
info@ambienteelavoro.com, PEC ambienteelavorosrl@spt.it, ritenuta congrua e conveniente per le esigenze aziendali; 

DATO ATTO che: 

 l'art. 32, comma 2, del D.lgs. n° 50/2016 prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti decretano o determinano di contrarre, 

individuandone gli elementi essenziali, che in questo caso sono i seguenti: 

a) oggetto dell’affidamento: Attività di consulenza in materia di sicurezza - Redazione Piano di Sicurezza e 

Coordinamento per intervento di rifacimento isolamento esistente delle linee di riscaldamento caldaia presso 

la sede Albesani di Castel San Giovanni (PC). 

b) importo di affidamento: 1.300,00 + IVA 22%; 

c) fornitore: Società Ambiente e Lavoro SRL con sede legale ed operativa in Piacenza Strada Gragnana 17A, CAP 
29121 PIVA 01312580333 email info@ambienteelavoro.com, PEC ambienteelavorosrl@spt.it, 

d) ragioni di scelta del fornitore: affidamento diretto a fornitore locale in possesso dei requisiti di idoneità 

professionale e tecnica necessari; 

a) possesso requisiti: assenza motivi di esclusione ex art. 80 D. Lgs. n° 50/2016 e dichiarazione tracciabilità flussi 
finanziari; 

 l'art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n° 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici o per lavori in amministrazione diretta; 

 l’art. 1 della legge n° 120/2020 che consente, in deroga all’art. 36, comma 2 del D. Lgs. n° 50/2016, l’affidamento 
diretto di servizi e forniture fino a 139.000 euro; 

 la sottoscritta, in qualità di R.S.P.P., non si trova, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente 
atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente 
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e di agire nel pieno rispetto del 
codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento 

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it
mailto:info@ambienteelavoro.com
mailto:ambienteelavorosrl@spt.it
mailto:info@ambienteelavoro.com
mailto:ambienteelavorosrl@spt.it


 
  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 
 

 
al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o 
assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio 
precedente; 

DETERMINA 

1. Di approvare l’offerta della ditta Società Ambiente e Lavoro SRL con sede legale ed operativa in Piacenza Strada 
Gragnana 17A, CAP 29121 P.IVA 01312580333 email info@ambienteelavoro.com, PEC 
ambienteelavorosrl@spt.it, ed affidare il servizio denominato “Attività di consulenza in materia di sicurezza - 
Redazione Piano di Sicurezza e Coordinamento per intervento di rifacimento isolamento esistente delle linee 
di riscaldamento caldaia presso la sede Albesani di Castel San Giovanni (PC)” per una spesa complessiva di euro 
1.300,00 + IVA22%; 

2. Di dare atto che il CIG relativo alla presente procedura è il seguente: CIG: Z1239DC9CC; 

3. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell'articolo 29 del D. Lgs n° 50/2016 nel 
sito istituzionale di ASP Azalea, nella sezione "Amministrazione trasparente", ai sensi del D. Lgs. 14/3/2013, n° 
33; 

4. di stabilire che responsabile del presente procedimento è la sottoscritta R.S.P.P. 

 

IL R.S.P.P. 
Barbara Fantoni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa) 

  

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it
mailto:info@ambienteelavoro.com
mailto:ambienteelavorosrl@spt.it


 
  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 
 

 
Allegato alla determinazione n. 51 del 07/02/2023 

 

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it

		2023-02-08T08:56:19+0000
	Fantoni Barbara




